

平成27年2月5日  
名古屋臨海高速鉄道株式会社

あおなみ線の消費税率引上げに伴う運賃の取扱いについて

名古屋臨海高速鉄道株式会社（あおなみ線）では、消費税率8%引上げに伴う運賃・料金等の改定を下記のとおり行いますので、お知らせします。

なお、消費税率8%引上げに伴う旅客運賃の変更認可申請を平成25年12月17日に行い、平成26年3月4日に国土交通大臣より認可されましたが、実際の運賃につきましては、平成26年4月1日以降、現行運賃に据え置いてまいりました。

今回、下記により改定させていただきますので、ご理解賜りますようお願いいたします。

記

1 改定日 平成27年10月1日（木）

2 改定内容

詳しい改定内容につきましては、別紙 新旧旅客運賃・料金比較表をご覧ください。

3 お問い合わせ先 お客様のお問い合わせ先  
名古屋臨海高速鉄道株式会社 総務課  
052-383-0960  
(平日9:00~17:30)

新旧旅客運賃比較表 (平成27年10月1日改定)

別紙

(単位:円)

区分		現行	改定	
普通乗車券	大人	1区	200	200
		2区	230	240
		3区	260	270
		4区	290	300
		5区	320	330
		6区	350	350
	小児	1区	100	100
		2区	120	120
		3区	130	130
		4区	150	150
		5区	160	160
		6区	180	180
割引普通乗車券	大人	1区	100	100
		2区	120	120
		3区	130	130
		4区	150	150
		5区	160	160
		6区	180	180
	小児	1区	50	50
		2区	60	60
		3区	70	70
		4区	80	80
		5区	80	80
		6区	90	90

区分		現行	改定	
学生団体	大人	1区	160	160
		2区	184	192
		3区	208	216
		4区	232	240
		5区	256	264
		6区	280	280
	小児	1区	80	80
		2区	96	96
		3区	104	104
		4区	120	120
		5区	128	128
		6区	144	144
普通団体	大人	1区	180	180
		2区	207	216
		3区	234	243
		4区	261	270
		5区	288	297
		6区	315	315
	小児	1区	90	90
		2区	108	108
		3区	117	117
		4区	135	135
		5区	144	144
		6区	162	162

区分		現行	改定	
通勤定期乗車券	1区	1か月	8,160	8,390
		3か月	23,260	23,920
		6か月	44,070	45,310
	2区	1か月	9,110	9,370
		3か月	25,970	26,710
		6か月	49,200	50,600
	3区	1か月	9,990	10,280
		3か月	28,480	29,300
		6か月	53,950	55,520
	4区	1か月	10,790	11,100
		3か月	30,760	31,640
		6か月	58,270	59,940
	5区	1か月	11,520	11,850
		3か月	32,840	33,780
		6か月	62,210	63,990
	6区	1か月	12,600	12,960
		3か月	35,910	36,940
		6か月	68,040	69,990
通学定期乗車券甲(大学生)	1区	1か月	4,800	4,940
		3か月	13,680	14,080
		6か月	25,920	26,680
	2区	1か月	5,250	5,400
		3か月	14,970	15,390
		6か月	28,350	29,160
	3区	1か月	5,620	5,780
		3か月	16,020	16,480
		6か月	30,350	31,220
	4区	1か月	5,920	6,090
		3か月	16,880	17,360
		6か月	31,970	32,890
	5区	1か月	6,150	6,330
		3か月	17,530	18,050
		6か月	33,210	34,190
	6区	1か月	6,720	6,910
		3か月	19,160	19,700
		6か月	36,290	37,320

区分		現行	改定	
通学定期乗車券甲2(中学生・高校生)	1区	1か月	4,320	4,440
		3か月	12,320	12,660
		6か月	23,330	23,980
	2区	1か月	4,700	4,830
		3か月	13,400	13,770
		6か月	25,380	26,090
	3区	1か月	5,000	5,140
		3か月	14,250	14,650
		6か月	27,000	27,760
	4区	1か月	5,220	5,370
		3か月	14,880	15,310
		6か月	28,190	29,000
	5区	1か月	5,380	5,530
		3か月	15,340	15,770
		6か月	29,060	29,870
	6区	1か月	5,880	6,050
		3か月	16,760	17,250
		6か月	31,760	32,670
通学定期乗車券乙(小学生)	1区	1か月	2,400	2,400
		3か月	6,840	6,840
		6か月	12,960	12,960
	2区	1か月	2,630	2,630
		3か月	7,490	7,490
		6か月	14,180	14,180
	3区	1か月	2,810	2,810
		3か月	8,010	8,010
		6か月	15,180	15,180
	4区	1か月	2,960	2,960
		3か月	8,440	8,440
		6か月	15,990	15,990
	5区	1か月	3,080	3,080
		3か月	8,770	8,770
		6か月	16,610	16,610
	6区	1か月	3,360	3,360
		3か月	9,580	9,580
		6か月	18,150	18,150

区分		現行	改定	
割引通勤定期乗車券	1区	1か月	4,080	4,080
		3か月	11,630	11,630
		6か月	22,040	22,040
	2区	1か月	4,560	4,560
		3か月	12,990	12,990
		6か月	24,600	24,600
	3区	1か月	5,000	5,000
		3か月	14,240	14,240
		6か月	26,980	26,980
	4区	1か月	5,400	5,400
		3か月	15,380	15,380
		6か月	29,140	29,140
	5区	1か月	5,760	5,760
		3か月	16,420	16,420
		6か月	31,110	31,110
	6区	1か月	6,300	6,300
		3か月	17,960	17,960
		6か月	34,020	34,020
割引通学定期乗車券	1区	1か月	2,400	2,400
		3か月	6,840	6,840
		6か月	12,960	12,960
	2区	1か月	2,630	2,630
		3か月	7,490	7,490
		6か月	14,180	14,180
	3区	1か月	2,810	2,810
		3か月	8,010	8,010
		6か月	15,180	15,180
	4区	1か月	2,960	2,960
		3か月	8,440	8,440
		6か月	15,990	15,990
	5区	1か月	3,080	3,080
		3か月	8,770	8,770
		6か月	16,610	16,610
	6区	1か月	3,360	3,360
		3か月	9,580	9,580
		6か月	18,150	18,150

※普通乗車券の大人1区、6区、小児及び割引普通乗車券、通学定期乗車券乙(小学生)、割引通勤・割引通学定期乗車券については、現行運賃に据え置いております。

## 新旧料金比較表（平成27年10月1日改定）

区分	項目	現行	改定
払戻し	普通乗車券	100円	100円
	ICカード乗車券	210円	220円
	定期乗車券	500円	510円
書換	定期乗車券	500円	510円
再発行	ICカード乗車券	500円	510円

※普通乗車券の払戻しについては、現行手数料に据え置いております。